CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°0*15/2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAM QUE SEJA EFETUADA A ARBORIZAÇÃO DA AVENIDA JOSÉ ALVARENGA PRÓXIMO
AO POLIESPORTIVO DE PIUMHI”.

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder

Executivo que através dos Departamentos competentes seja realizada a arborização da Avenida José
Alvarenga próximo ao Poliesportivo de Piumhi.

A arborização da referida Avenida, irá contribuir efetivamente para embelezamento paisagístico
desta via, bem como realizar a umidificação do ar, principalmente nos meses do ano, em que há um baixo

regime pluviométrico, contribuindo assim efetivamente, para a saúde respiratória dos munícipes que
transitam pela via, destacando-se também a redução da temperatura, o sombreamento, o embelezamento
paisagístico e o ganho estético do referido logradouro.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa

Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG,Jp_ de março de 2022.

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
^ Vereador 2021-2024

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
l í  !Q'Ò I lJj às horas

C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E  P IU M H I

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br